
CASCO DE 
ALTURA ANDES

+

+

P R OT E C C I Ó N  C R A N E A N A



Lo convierten en una herramienta 
imprescindible para cualquier trabajo en altura 
en un ambiente industrial. 

SU DISEÑO
ERGONÓMICO
Y RESISTENCIA

+ + +

VER VÍDEO
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https://www.youtube.com/watch?v=AJ9rdegYYCc


MÁXIMA
SEGURIDAD
El casco Andes es la solución perfecta para proteger la 
cabeza de los trabajadores que se dedican a realizar 
labores en lugares elevados.

Cumple con todas las normativas de seguridad 
necesarias para proteger al usuario de golpes y caídas. 
Además, está fabricado con materiales de alta calidad,  
lo que garantiza su durabilidad y resistencia ante los 
factores externos.

CALCE
PERFECTO
El casco Andes ha sido diseñado con un sistema de ajuste 
que permite que se adapte perfectamente a la cabeza del 
usuario, lo que garantiza una mayor comodidad durante su 
uso. También cuenta con una visera frontal, permitiendo 
una mayor visibilidad y seguridad en el trabajo.
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CASCO DE SEGURIDAD DISEÑADO PARA PROTEGER LA 
CABEZA DEL IMPACTO DE OBJETOS QUE CAEN 
LIBREMENTE.

SLOTS 
COMPATIBLES CON 
ACCESORIOS LIBUS

HEBILLAS 
COMPATIBLES CON 
LÁMPARA MINERA

 INCLUYE ARNÉS 
TEXTIL CREMALLERA
 Y MENTONERA 

L ÍNEA  ANDES

CARACTERÍSTICAS
+  +  +

� 

� 

� 

� 

� 
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Versión sin ventilación, brinda protección limitada 
contra descarga eléctrica. 

Incluye mentonera y reflectivos para montar.

Apto para trabajos en altura cuando es equipado 
con su mentonera. 

Fabricado en materiales de alta calidad, con 
diseño moderno.

Cumple con certificaciones IRAM 3620 y 
ANSI/SEA Z89.1.

Peso: 420 gramos (casco armado).

CASCO ANDES PARA
TRABAJO EN ALTURA 

P 04 

PROTECC IÓN  CRANEANA  +  +  + F ICHA  TÉCN ICA  ANDES  

https://libus.com.ar/craneana/linea-de-altura/casco-de-altura-andes-completo.html


DATOS TÉCNICOS
+  +  +

ACCESORIOS INCLUIDOS 

ACCESORIOS Y REPUESTOS DISPONIBLES 

904984  Reflectivo ANDES - Set BLANCO

904985  Reflectivo ANDES - Set AMARILLO

904986  Mentonera ANDES

902412  Arnés MILENIUM a Cremallera TEXTIL

902416  Arnés MILENIUM Cremallera  TEXTIL Brasil

RECOMENDACIONES Y ADVERTENCIAS

PRESENTACIÓN
•Compras mayoristas:
12 unidades a caja cerrada (México) y 8 unidades a caja cerrada 
(Resto Latam).

•Compras minoristas:
venta unitaria. Consultar en su país si se encuentra habilitada la 
venta minorista de este ítem.

•El usuario debe estar capacitado antes de usar el casco.
• El casco NO provee protección ILIMITADA.
•Este casco está fabricado con materiales de alta calidad que 
resisten el uso, sin embargo, su duración no es ilimitada.

• Inspeccione el casco antes y después de cada uso y reemplace 
cualquier pieza de ser requerido.

•Si el casco ha resistido un impacto o penetración debe reempla-
zarlo por uno nuevo.

• Este casco brinda limitada protección contra impacto y 
penetración en la parte superior de la cabeza.

CERTIFICACIONES 
IRAM 3620 · ANSI/SEA Z89.1 

Para conocer en detalle los códigos 
certificados bajo las distintas normas 
internacionales, escanee el QR y descargue 
la documentación correspondiente a cada 
licencia o ingrese a libus.com

Arnés Textil Milenium A  
Cremallera (casco armado) 

BOX INDIVIDUAL

Reflectivos blancos
SIN MONTAR

•Este casco no fue diseñado específicamente para proteger de 
golpes frontales, laterales o posteriores.

• Este casco brinda protección contra descarga eléctrica limitada 
a lo definido en las normas técnicas citadas.

•Calce firmemente el casco a la cabeza para que brinde la 
máxima protección.

•Nunca almacene guantes, cigarrillos, tapones auditivos, etcétera. 
Entre la suspensión y la carcasa, los objetivos en ese espacio 
pueden transmitir una considerable energía a la cabeza y el 
cuello resultante en heridas graves o la muerte. 

Amarillo Amarillo
Flúo

AzulBlanco CelesteFotolumínico Gris Marrón Naranja Naranja
Flúo

Negro Rojo RosaVerde

COLORES DISPONIBLES

Barbiquejo / Mentonera  
con inserto de plástico      

para  el mentón 
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MODELOS Y CÓDIGOS 
+  +  +

904840

904841

904842

904843

904844

904845

904846

904847

904850

904851

904852

904853

904854

904855

904990

904991

904992

904993

904994

904995

904996

904997

904998

904999

905000

905001

905002

905003

905004

905005

905006

905007

905008

905009

905010

905011

905012

ANDES S/V Blanco TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Amarillo TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Rojo TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Azul TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Verde TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Naranja TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Gris TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Celeste TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Marrón TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Rosa TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Negro TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Naranja Fluo TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Amarillo Fluo TEXTIL Cremallera

ANDES S/V Fotolumínico TEXTIL Cremallera

Casco ANDES S/V Blanco (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Amarillo (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Rojo (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Azul (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Verde (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Naranja (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Gris (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Celeste (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Marrón (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Rosa (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Negro (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Naranja Fluo (MX)- matraca

Casco ANDES S/V Amarillo Fluo (MX)-matraca

Casco ANDES S/V Fotolumínico (MX)-matrac

ANDES S/V Blanco TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Amarillo TEXTIL Cremaller (MX)

ANDES S/V Rojo TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Azul TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Verde TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Naranja TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Gris TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Celeste TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Marrón TEXTIL Cremallera (MX)

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

Argentina, Chile.

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México(*)

México

México

México

México

México

México

México

México

México

1 / 2

(*)Carcasa con hebillas portalámparas y tapa slot. Sin accesorios.  
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MODELOS Y CÓDIGOS 
+  +  +

ANDES S/V Rosa TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Negro TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Naranja Fluo TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Amarillo Fluo TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Fotolumínico TEXTIL Cremallera (MX)

ANDES S/V Blanco TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Amarillo TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Rojo TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Azul TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Verde TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Naranja TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Gris TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Celeste TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Marrón TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Rosa TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Negro TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Naranja Fluo TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Amarillo Fluo TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Fotolumínico TEXTIL Cremallera (EC)

ANDES S/V Blanco TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Amarillo TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Rojo TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Azul TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Verde TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Naranja TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Gris TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Celeste TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Marrón TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Rosa TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Negro TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Naranja Fluo TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Amarillo Fluo TEXTIL Cremallera (BR)

ANDES S/V Fotolumínico TEXTIL Cremallera (BR)

905013

905014

905015

905016

905017

905043

905044

905045

905046

905047

905048

905049

905050

905051

905052

905053

905054

905055

905056

905057

905058

905059

905060

905061

905062

905063

905064

905065

905066

905067

905068

905069

905070

México

México

México

México

México

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Ecuador

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil
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